
Покроковий алгоритм заповнення реквiзиту «Призначення платежу» 

розрахункових документiв на переказ у разi сплати (стягнення) податкiв, зборiв, 

платежiв на бюджетнi рахунки та/або єдиного внеску на загальнообов'язкове 

державне соцiальне страхування на небюджетнi рахунки 

 

З метою своєчасного та повноцінного відображення в інтегрованих картках 

платників податків (далі – ІКП) інформації щодо надходжень податкових платежів 

Головне управління ДПС у Хмельницькій області повідомляє. 

Наказом Мiнiстерства фiнансiв України вiд 31.12.2020 № 847 «Про внесения змiн до 

наказу Мiнiстерства фiнансiв України вiд 24 липня 2015 року № 666», який 

заресстрований в Мiнiстерствi юстиції України 15 лютого 2021 року за № 190/35812 

затверджено Порядок заповнення реквiзиту «Призначення платежу» розрахункових 

документiв на переказ у разi сплати    (стягнення) податкiв, зборiв, платежiв на бюджетнi 

рахунки та/або єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соцiальне страхування 

на небюджетнi рахунки (далi - Порядок заповнення документiв ).  

Пiд час оформлення розрахункових документiв платником мають бути заповненi yci  

обов'язкові поля реквiзиту «Призначення платежу», роздiлених мiж собою знаком «;», 

кожне з яких мiстить належну iнформацiю або знак «;» як ознаку наявностi вiдповiдного 

поля у разi, коли таке поле не підлягає заповненню . 

Під час сплати (стягнення) податків, зборів, платежів, єдиного внеску на 

загальнообов'язкове державне соціальне страхування (далі - єдиний внесок) реквізити 

"Призначення платежу" розрахункового документа заповнюються таким чином: 

- поле N 1: 

друкується службовий код (знак) "*" (ознака платежу); 

- поле N 2: 

друкується розділовий знак ";"; 

друкується код виду сплати (формат ссс - тризначне число); 

 - поле N 3: 

друкується розділовий знак ";"; 

друкується податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта 

громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання 

відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків 

та офіційно повідомили про це відповідний територіальний орган ДПС і мають відмітку 

у паспорті або запис про відмову від прийняття реєстраційного номера облікової картки 

платника податків в електронному безконтактному носії); 

- поле N 4: 

друкується розділовий знак ";"; 

друкується роз'яснювальна інформація про призначення платежу в довільній 

формі. Кількість знаків, ураховуючи зазначені вище поля і розділові знаки, обмежена 

довжиною реквізиту "Призначення платежу" електронного розрахункового документа 

системи електронних платежів Національного банку України, при цьому використання 

символу ";" не допускається. 

- поле N 5: 

друкується розділовий знак ";"; 

- поле N 6: 

друкується розділовий знак ";"; 

- поле N 7: 

друкується розділовий знак ";". 



Одночасно звертаємо Вашу увагу, що при заповненні полів не допускаються 

пропуски (пробіли) між словами та службовими знаками. 

 Сплачені суми податків, зборів, платежів, єдиного внеску відображаються в ІКП 

датою зарахування на рахунки, відкриті в Казначействі, обліковими операціями зі 

сплати/повернення сум відповідно до поля "Призначення платежу"  згідно з Порядком 

заповнення документів. 


